
 
 

- Verbale sospensione lavori Pagina 1 di 2 

 

 

 
 

Direzione 

Scuole e Governance 

Servizio Edilizia e Patrimonio  

****** 

Oggetto: 
 

Commessa LAS.22.00017  

ID 4599 PNRR M.4 C.1 I.1.3 –  

REALIZZAZIONE DI NUOVA PALESTRA SCOLASTICA P 

ER L'ISTITUTO KLEE PAUL / BARABINO NICOLA  

VIA GIOVANNI MAGGIO, 11 GENOVA  

CIG A0324FBB48 CUP D35E22000030006. 

Impresa Aggiudicataria: COSTRUIRE ITALIANO S.R.L. 

Importo contrattuale : 821.558,91 IVA esclusa      

****** 

VERBALE DI SOSPENSIONE DEI LAVORI N. 1 

L'anno 2024 il giorno 27 del mese di Giugno in Genova il sottoscritto Arch. Luca 

Cassissa  nella sua qualità di direttore dei lavori  in oggetto, su incarico della 

stazione appaltante; 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 20 marzo 2024; 

Considerato che in ragione della presentazione, da parte dell’impresa affidataria, 

di proposta di variante migliorativa e in attesa dell’approvazione della stessa da 

parte degli uffici preposti, i lavori non possono procedere temporaneamente, 



 
 

- Verbale sospensione lavori Pagina 2 di 2 

 

 

correttamente ed a regola d'arte 

ORDINA 

all'impresa appaltatrice COSTRUIRE ITALIANO s.r.l. di sospendere i lavori  in 

data odierna e dispone, contestualmente, la ripresa degli stessi immediatamente 

dopo l’approvazione, da parte degli attori coinvolti, della variante summenzionata. 

Si dà atto che alla data odierna è stata corrisposta solo l’anticipazione 

contrattuale;  

Al fine di evitare qualsiasi pregiudizio alle opere già eseguite ed a salvaguardia 

dell’incolumità delle maestranze e di terzi, l'impresa dovrà adottare i seguenti 

provvedimenti: 

-Effettuare sopralluoghi periodici per verifica aree di cantiere  affinché si possano 

evitare danni a persone o cose. 

Si prende atto che la consistenza delle maestranze e della forza lavoro impiegata 

al momento della sospensione è la seguente:  nessun operaio. 

Un esemplare del presente verbale verrà inviato al Responsabile del 

Procedimento entro 5 giorni dalla data della sua redazione. 

Il presente verbale viene letto e firmato dagli intervenuti. 

 L’IMPRESA IL DIRETTORE DEI LAVORI 

 COSTRUIRE ITALIANO s.r.l.  Arch. Luca Cassissa   

(firmato digitalmente)                                  (firmato digitalmente) 

 

Visto: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ing. Angelo Allodi 

(firmato digitalmente) 


